




Förbundet Skog och Ungdoms ställningstagande kring 
alkohol, narkotika, doping, tobak och spel om pengar 
(ANDTS) 

 

Övergripande riktlinjer 
ͻ Vi sƚräǀar efƚer aƚƚ inƚe praƚa posiƚiǀƚ om alkohol och ƚobak i samband med föreningens 

verksamhet. 

ͻ Vi pratar inte positivt om narkotika och doping. 

ͻ Våra ledare͕ ansƚällda och förƚroendeǀalda är i siƚƚ förhållningssäƚƚ ƚill ANDTS eƚƚ föredöme 

för barn och ungdomar. 

ͻ Vi följer de regler och lagar som finns i sǀensk lagsƚifƚning gällande alkohol͕ narkoƚika, 

doping och tobak. 

Alkohol 
ͻ Vi dricker inƚe alkohol när ǀi bär föreningens kläder͘ 

ͻ Vi dricker inƚe alkohol på föreningens fesƚer då minderåriga är med͘ 

ͻ Vi erbjƵder allƚid alkoholfria alƚernaƚiǀ på ǀåra fesƚer͘ 

ͻ Vi Ƶppmanar inƚe ƚill aƚƚ fira segrar eller döva förluster med hjälp av alkohol. 

ͻ Våra ledare dricker inƚe alkohol i samband med sammankomsƚer͕ läger eller annan 

verksamhet där ledaren ansvarar för föreningens barn och ungdomar. 

ͻ Vi är resƚrikƚiǀa ǀid ǀal aǀ sponsorer som kan ƵppmƵnƚra͕ eller på annat sätt leda till ökad 

alkoholkonsumtion. 

ͻ Vi har nollƚolerans moƚ alkoholkonsƵmƚion i samband med skjƵƚsning ƚill sammankomsƚer͘ 

Tänk på att det du druckit kvällen innan kan påverka din körförmåga. 

Narkotika och doping 
ͻ Narkoƚika- och dopingklassade substanser får aldrig förekomma på något sätt i vår 

verksamhet utan läkarintyg. 

ͻ Om man har preparaƚ Ƶƚskriǀna aǀ läkare som innehåller narkoƚika- eller dopingklassade substanser söks 
dispens om nödǀändigƚ͘ ͻ IdroƚƚsƵƚöǀare͕ ƚränare och ledare ska hålla sig informerade om vilka regler som 
gäller för doping. 



Tobak 
ͻ Vi ƵppmƵnƚrar ǀåra medlemmar aƚƚ ǀärna om nikoƚinfria miljöer och kƵlƚƵr Ƶƚan ƚobak͘ 

ͻ Våra mǇndiga Ƶƚöǀare och ledare sƚräǀar efƚer aƚƚ aǀsƚå från ƚobak Ƶnder sammankomsƚer 

och hanterar sitt tobaksbruk med omdöme inför andra. 

ͻ Vår omǇndiga Ƶƚöǀare och ledare anǀänder inƚe ƚobak Ƶnder sammankomsƚer͘ 

Spel 
ͻ Vi spelar inƚe om pengar i ǀår förening͘ 

ͻ Våra ledare͕ ansƚällda och förƚroendeǀalda Ƶndǀiker aƚƚ praƚa om odds͕ resƵlƚaƚ och 

speltips vid alla typer av sammankomster i föreningen med omyndiga medlemmar 

ͻ Om gåǀor ska delas Ƶƚ͕ ǀäljer ǀi andra gåǀor än ƚrissloƚƚer eller andra ƚǇper aǀ ǀinsƚspel͘ 

 

Handlingsplan 
Vad gör vi om ovanstående inte följs? 

ͻ Praƚa med berörd person͘ 

ͻ Meddela ansvarig i föreningen om händelsen. 

ͻ Vår ansǀarig erbjƵder hjälp och sƚöƚƚning Ƶƚifrån deƚ som gäller i föreningen͘ 

ͻ Om någon aǀ ǀåra minderåriga medlemmar anǀänder alkoholͬ narkoƚikaͬdoping eller ǀid 

upprepade tillfällen använder tobak kontaktar vi vårdnadshavare. 

ͻ Vid Ƶppƚäckƚ aǀ doping eller narkoƚikaanǀändning konƚakƚar ǀi ǀårdnadshaǀare och polis efƚer 
insamlande av fakta. 




















